n. 1176

IV. DOCUMENTUM.

Fundationes missales reductae.

Cum initio saeculi XIX Ecclesia S. Stanislai bonorum suorum partem perdidisset, fundationes missales modo ut infra sunt reductae.

Ristretto degli annessi ruoli delle Messe celebrate nella Chiesa di S. Stanislao in Roma nell'anno 1898.

	Nr	M E S S E		IMPOR TO	
		FESTIVE	COMUNI	Lire	
		stipendio 3 lire	stipendio 1.50 lire		
Gennaio	7	55	103	50	
Febbraio	5	51	91	50	
Marzo	6	56	102	—	
Aprile	4	50	87	—	
Maggio	7	55	103	50	
Giugno	7	53	100	50	
Luglio	5	57	100	50	
Agosto	5	57	100	50	
Settembre	6	54	99	—	
Ottobre	5	57	100	50	
Novembre	5	55	97	50	
Dicembre	8	60	114	—	
Totali . Nr	70	660	L 1200	—	

V. DOCUMENTUM.

Celsissimus D. Princeps Episcopus Cracoviensis in Protectorem Ecclesiae S. Stanislai in Urbe eligitur.

Decreti di Congregazioni dal 1745 al 1772 Tomo VII.
pag. 62.

Die 18 Aprilis 1748.

Habita fuit Congregatio Generalis V. R. Ecclesiae S. Stanislai Nationis Polonorum de Urbe in solitis Mansionibus pro eligendo novo Rectore, in qua interfuerunt: (sequuntur 27 nomina subscripta) a quibus omnibus et singulis... fuit unanimiter nominatus et per secreta suffragia servata forma Constitutionum Cap. VI perlecti, electus in Rectorem ad annum ad mensem Mai 1749 in locum Illmi D. C. Joannis Mokronowski Can. Ploc. Illmus D. Andreas Młodziejowski cum omnibus honoribus etc. pag. 64.

Sucsesive.

Ad relationem Illmi D. Comitis Ioannis Mokronowski olim Rectoris nostrae V. R. Ecclesiae, et Domus expositam et Orationem habitam huic Illmae Cong.ni Generali nedum super praesentaneo Statu dictae Domus pluribus involutae debitis verum quoque super Protectore in Partibus deligendo aliquo saltem ex Statu spirituali Senatore pro habendo ad illum a DD. Provisoribus et Rectore pro tempore in urgentioribus negociis aliisque dictae Domui nostrae magis utilibus, et oeconomia proficuis, recursu ut Status praedictus de bono in melius ad maiorem Dei gloriam, S. Stanislai honorem, aliarumque Nationalium Ecclesiarum in Urbe decorem resurgere valeat.

Quibus auditis, et expletis Illmi DD. Congregati unanimiter in Protectorem dictae Nostrae V. R. Ecclesiae S. Stanislai Nationis Polonae de Urbe apud S. R. M. D. N. et Serenissimam Polonorum Rempubliam designarunt et eligerunt Celsissimum D. Principem Andream Załuski modernum Episcopum Cracoviensem aliosque in dicto episcopatu Succesores pro tempore existentes cum libera generali et absoluta potestate ampla facultate peragendi quidquid Celsitudini Suae magis videbitur expedire enixe supplicando Suam Celsitudinem ut onus praefatum assumere et quoad vixerit explere dignetur, et ex summa benignitate Celsitudinis Suae quod preces nostras non recusa-verit exaudiri confidunt sese humiliter propriis unus post alium subscribendo manibus. Subscriptiones sequuntur.

VI. DOCUMENTUM.

**Statuta Ecclesiae et Hospitalis S. Stanislai in Urbe
a. 1757.**

*Augustus Tertius Dei Gratia Rex Poloniae Magnus Dux
Lithuaniae etc. etc.*

Significamus praesentibus Literis Nostris, quorum Universis, et Singulis exhibita Nobis esse Statuta, et leges Officialium Ecclesiae et Hospitalis Sancti Stanislai Nationis Polonae in Urbe Roma, quae Sincere Nobis dilectus Admodum Reverendus in Christo Pater Ds. Andreas Stanislaus Kostka Załuski, Episcopus Cracoviensis Dux Severiae vigore Rescripti Nostri Regii die XX. Mensis Ianuarii Anno Dmi MDCCXLIX emanati laudabiliter conscripsit. Quae ordine infrascripto hic exprimuntur.

Leges et Statuta Officialium Ecclesiae et Hospitalis Sancti Stanislai Nationis Polonae in Urbe Roma.

CAPUT I.

De mente, et Fine Foundationis.

I. Foundationis Pietas, in Peregrinos Polonos, limina Sanctorum Apostolorum adventantes, ideo effulsit, ut commodius devotioni vacantes, isti, die noctuque locum quietis occuparent, a plateis vicis, domibusque publicis sese abstinentes, perturbationes animae, et corporis viriliter eliminarent, spiritualesque profectus nullibi dissipando, de Gratia Dei refecti, saturatique Patriam repeterent, nusquam ergo satis laudatus Cardinalis Hosius Varmiensis Ecclesiae Antistes, Peregrinis Polonis Ecclesiam, Hospitium, Domos, caeterasque substantias, industriosa charitate cumulando gloriose paravit, addixit.

CAPUT II.

De Patrono seu Protectore Ecclesiae et Hospitii.

I. Nationalis Ecclesiae et Hospitii sub Titulo S. Stanislai, Episcopi Cracovien. specialis Promotio actu in Episcopis Cracoviensibus residebit. II. Eritque Partium Eiusdem Episcopi, Protectoris stasis temporibus, delegare in Visitatorem Ecclesiae, et Hospitii aliquem Polonum Praesulem vel alium in Dignitate Ecclesiastica constitutum, Virum Romae praesentem cum Facultate de regimine spiritualium et temporalium cognoscendi, rationes a Rectore et Provisoribus singulisque Ministris recipiendi ac ea omnia, quae ipsi per speciale Instrumentum latius committentur exequendi. III. Decreta huiusmodi Visitationis per

Rectorem asserventur in Archivio, solemniterque aperiatur Visitatio cum invocatione S. Spiritus et cum gratiarum actione claudatur.

CAPUT III.

De iis ad quos Cura Ecclesiae et Hospitii spectabit.

I. Cum ordinarium sit, omnibus Confraternitatibus et locis piis suos legitimos Administratores et Custodes habere, ut huius quoque Nostrae Nationalis Ecclesiae et ad eam Hospitii erectio ad maiorem laudem et gloriam omnipotentis Dei cedat, quattuor Administratores seu Provisores habebit, ad quos generaliter Cura et omnis Administratio Ecclesiae et Hospitalis pertinebit. II. Ex his quattuor Provisoribus, Primus erit Sacrista maior rebusque Ecclesiae praesidebit. Secundus. Praefectus Fabricae, qui aedificiis et reparationibus providebit. Tertius. Camerarius, qui redditibus et erogationibus pecuniae incumbat. Quartus. Archivista, qui quaecunque Acta custodiat. III. Habebit etiam suum Ecclesia Rectorem, ad quem omnis administratio spiritualis ac temporalis omnino spectabit et qui semper ad Domum Nationalem residebit.

CAPUT IV.

De Congregationibus Generalibus faciendis.

CAPUT V.

De Electione Rectoris.

I. Electio Rectoris Episcopi Protectoris erit, Istiusque arbitrio durabit in Officio, convocata ideo Congregatione Generali, exhibitisque Literis Eppi Protectoris, Rector actualis palam electionem publicabit et noviter electi Possessionem formalem capient, ad distinctionem officii, quo facto in Rectorem actualem curam declinabunt.

CAPUT VI

De Rectoris Munere.

I. Rector uti Secretarius emergentis in Congregationibus Generalibus et Secretis, referat primo loco. II. Ut universalis Oeconomus de redditibus auctis v diminutis in casum rationem reddat, expensas necessarias indicet sitque in eius facultate tenuem summam erogare, necessitate exigente, absque scitu Congregationis usque ad scuta decem, et non amplius, sed si maior expensa opus fuerit, scitu Congregationis secretae fiet. III. Sacristiae quotidie praesideat, supellectilia in quolibet Mense revideat, cum Sacrista Maiore caeteraque ad Ecclesiam pertinentia curet, oneribus Missarum, ut satisfiat, attendere non omittat. Missas SS. Patronorum Regni Poloniae ad Mentem Decreti Sae Rae

Congregationis sub anno 1753 die vero 17 Iulii emanati celebrari faciat, de adventitiis a Sacrista rationem petat, et libros accurate videat, Clericos inofficiosos arbitrio suo moneat et et amoveat. IV. In festivitibus celebrandis diligenter assistat anniversaria caeteraque onera, iuxta tabellam in Archivio asservandam, ut exacte absolvantur invigilet. V. Uti Hospitator maior Hospitali praesideat, Peregrinos admittat, quos debet caeterosque reiciat. Et quia antiquitus Rectores erant salariati, nunc vero tantum pro levamine loci pii debetis obaerati, honorifice serviunt Ecclesiae ac Hospitio, debet ideo esse vir probatae fidei, cum eidem totalis administratio deferatur, et convenienter de Bonis propriis vel Ecclesiasticis provisus, qui praemium Laboriosi Rectoratus de Condigno et praeferibiliter, ante omnes conquirit. VI. At si culpa sua damnum aliquod succedat tempore Administrationis suae, de propriis bonis omnino suppleat. Satagat postremo habere notitiam Nationalium in Urbe praesentium, ut convocentur ad Congregationes Generales, Nomen et Conditionem sive Dignitatem istorum describat, in Cathalogo Nationalium, quolibet Anno restaurando in Archivio custodiendo caeterique non adnotati, nequam intimentur.

CAPUT VII.

De Istius Iuramento et Formula.

I. Ego N. N. Spondeo voveo, et iuro, omni qua possum diligentia iuxta Leges praescriptas, Ecclesiam, et Hospitium fovere, utilia facere, inutilia omittere, sic me Deus adiuvet, et hoc Sanctum Evangelium.

CAPUT VIII.

De Exercitio Rectoratus supplendo.

I. Quacumque de causa impeditus Rector vel vacante Officio quovis de titulo, vices Eius suppleat Provisor, usque ad destinationem Successoris.

CAPUT IX.

De Electione Provisorum.

I. Electio Provisorum in Generali Congregatione in Octava S. Stanislai habenda, ad eum fiet, qui sequitur modum...

CAPUT X.

De Officio et Obligationibus Provisorum.

I. Opportunis temporibus, exigenteque necessitate, cum Rectore conveniant, et bono Ecclesiae et Hospitii prospiciant de Congregatione secreta tenenda conferant, secus si de rebus levioris momenti agatur, concordia caritate resolvant. Item de Congregationibus Generalibus simili discretione disponant. II. Officium erit

cunctis praeesse, obligationes vero de negotiis consulere, de necessitatibus providere, et cum Rectore saepe saepius convenire ac unusquisque de sua particulari incumbentia superius exemplata in Congregationibus Generalibus secretisque referat, a Subalternis Officialibus respective suis rationem petat. III. Votum, Rector et Provisores singuli habebunt decisivum, ultimoque loco votabit Rector, uti Principalis huius loci Minister ac omnibus Congregationibus Praesidens, ad effectum ad saniolem partem cum suo voto accedendi et si de partito res exigerit, pluralitas concludet, quod fiet in Congregationibus secretis. IV. Ut autem Provisores diligentius et sine remissione Ecclesiae Hospitioque deserviant, quamvis nihil exinde emolumentum habeant, Episcopo incumbet Promotori captare omnes occasiones ad promotionem illorum suis Dioecesanis providendo de Beneficiis, Extraneos vero Ordinariis ipsorum recommendando pro singulisque quoties occurrerit Sanctae Sedi et Suae Regiae Maiestati supplicando.

CAPUT X.

De Iuramento per eosdem deferendo et Formula.

I. Ego N. N. spondeo, voveo, ac iuro cum omni diligentia gubernare Ecclesiam Nationalem Polonorum secundum Eius Statuta, utilia facere et inutilia praetermittere. Sic me Deus adiuvet et hoc Sanctum Evangelium.

CAPUT XII. *De Electione Officialium.* — CAPUT XIII. *De Hospitii Custode Eiusque Officio.* — CAPUT XIV. *De Calculatore.* — CAPUT XV. *De exactore.* — CAPUT XVI. *De Procuratoris Officio.* — CAPUT XVII. *De Officio Sacristae.* — CAPUT XVIII. *De Consiliario et Eius Munere.* — CAPUT XIX. *De Notario.* — CAPUT XX. *De augendis Ministris et eorum Salario,* — CAPUT XXI. *De privatione Ministrorum Ecclesiae et Hospitii ab Exercitio ex culpabili causa vel de nova electione in casu vacationis.* — CAPUT XXII. *De Iure Nationalium in Congregationibus.* — CAPUT XXIII. *De Secreto servando in Respicientibus resolutiones tam Congregationum Generalium, quam Secretarum.*

CAPUT XXIV.

De registro Resolutionum in Congregationibus.

I. Rector asservabit librum resolutionum tam in Congregationibus Generalibus quam etiam Secretis, quae resolutiones manu Notarii conscribentur, indicatis die, mense et anno, simulque causa resolutionis et inferius subscribentur Rector et Provisores, liber vero in Archivio reponetur.

CAPUT XXV. *De Deputato exactoris Taxae in Dataria Eiusque obligatione.*

CAPUT XXVI.

In quos usus, redditus Ecclesiae et Hospitii expendi debet.

I. Quoniam ideo Hospitium nationale erectum est, ut cederet quam in Spiritualem tam corporalem usum Peregrinorum, totus quantus redditus, converti debet in Ornamentum Ecclesiae Nationalis in Commoditatem Hospitalis et Peregrinorum, iisdem impensis absolvi debent, sed haec non prius fient, donec debita extinguantur. II. Festa Patronorum Nationis quam decentissime absolventur, Hospitium suppellectilibus provideatur et augeatur, Domus reapertur et ampliatur, aliaeque acquisitiones procurantur et quoad possibile, debita extinguantur et pedetentim Ecclesia et Hospitium Nostrum non minus quam aliarum Nationum decori publico esse possit.

CAPUT XXVII.

De SS. Patronis Nationis et Ecclesiae et de Festis celebrandis.

I. Catholicum cuiuslibet Nationis Symbolum sunt SS. Patroni Nationales, hinc consultissimum est, ut Festa SS. Poloniae Patronorum honorificentissime peragantur. II. In iisdem Natio, sacra reficietur Eucharistia, ad quod ut facilius singuli excitentur, ad minus semel in annum, hoc est in Octava S. Stanislai in Congregatione Generali, salutare sortilegium Sanctorum Patronorum Regni instituatur et distribuatur omnibus Nationalibus Romae Existentibus. III. Festum S. Stanislai Episcopi Cracoviensis cum Octava solemniter celebrabitur, item quoad Ecclesiae reddituum vires: SS. Adalberti, Casimiri, Hyacinthi, Transfigurationis Domini, Translationis S. Stanislai Episcopi, S. Stanislai Kostka, et Dedicationis Ecclesiae fiet, Diebus quoque Natalis Domini, Resurrectionis, Pentecostes, Ascensionis, Corporis X-ti ac omnis Deiparae Virginis similiter practicetur. IV. Anniversaria obligata persolventur. Item in caetera mortuorum, pro Benefactoribus quoad posse perficietur, et si pro Festis vel funeribus eleemosynae non affluant proportionate supplebitur. Novenna ante Dictum Festum S. Stanislai quotannis absolvatur.

CAPUT XXVIII. *De Rebus Ecclesiae Commodandis.*

CAPUT XXIX.

De gratuitis asservandis.

I. Bona seu Largitiones, quae fient Ecclesiae Hospitio cuiuscunque generis sint, acceptentur et in Numero Benefactorum donantium Nomina describantur, in Libro separato in Archivio, inter alios retento, si vero sint sacra suppellectilia ad usum Ecclesiae vel res Hospitio aptae, serventur et ad dictos usus ero-

gentur, aliaque res Ecclesiae et Hospitii corrosae, consumptae ac inservibiles, reperibili pretio vendantur Decreto Congregationis secretae dexteritati Rectoris venditio committetur, sed si dona sint de numerata pecunia in urgentiores causas applicabuntur. Decreto Congregationis secretae, secus reinvestientur in bonis stabilibus vel locis Montium.

CAPUT XXX. *De asservandis supellectilibus s. s. Reliquiis caeterisque, tam ad Ecclesiam, quam ad Sacristiam Pertinentibus.*

CAPUT XXXI.

De Inventario Rerum Ecclesiae, et Hospitii.

I. Duo aderunt Inventaria. Primum continens sacra supellectilia existentia in Ecclesia et Sacristia. Secundum Italico idiomate Guardarobba, in quo omnia Supellectilia, quae in habitatione Rectoris reperiuntur et ea, quae ad Hospitium spectant, quae quidem Inventaria servabuntur in Archivio, quorum copiae tradentur, videlicet de Sacristia Exemplaris Copia Sacristiano, de Hospitio, Hospitii Custodi, ut ambo teneantur de conservatione rerum sibi ipsis Fidei commissarum et restitutione in integrum et quoties aliqua species immutabitur indicando sublatas ac in eius locum suffectas, super quibus Rector frequenter invigilabit.

CAPUT XXXIII.

De Actis, Archivio eiusque Custode.

I. Quaelibet Acta in Libro seu Protocollo separato iuxta materiam et pertinentias registranda sunt manu Notarii, quae continere debent videlicet contractus activos et passivos item Testamenta, Donationes, Legata, si quae Ecclesiae vel Hospitio fient caeteraeque aliae Conventiones vulgo dictae Apoca privatae, ne pereat memoria actionum Loci Pii et si fuerint, ut dictum est, Testamenta, Donationes vel Legata ad evitandas expensas, sufficiet per Notarium describi particulas respicientes interesse loci pii, dummodo in totum non prospiciant eius favorem, quia tunc per extensum inserantur.

II. Item fiet ordinata Tabella, describens Domos cum annexis istaque distinguatur numeris ita, ut si locatio appartamenti respiciet, describatur Numerus Cubiculorum cum cella vinaria vel laqueari addictis cuilibet appartamento et si simplex sit et solum cubiculum, similiter observetur, quae Tabella servetur in Archivio, cuius copia Calculatori ac Exactori per Rectorem tradetur, similiter descriptio apothecis, stabulis, antris ad custodiendos currus disponatur.

III. Archivum vero in aedibus Rectoris asservetur omni, qua decet secreta custodia neque liceat alicui introspicere libros Acto-

rum, sed in casu emergentiarum a Rectore et Provisoribus, acta perquirantur et de istorum permissu, quando oportuerit pro bono Ecclesiae et Hospitii tam in agendo quam excipiendo in praesentia Rectoris videant: Consiliarius, Procurator, Notarius, Calculator, Exactor singuli prout necessitas emerit.

CAPUT XXXIII.

De Admittendis ad Hospitium.

I. Poloni et Lithuani omnes caeterique Dominio et Regi Poloniae subiecti sive laici sint sive Ecclesiastici, exceptis tamen Mulieribus, in Hospitium admittentur, Sacerdotes vero quatenus Censuris Ordinariorum vel quavis alia de causa innodati, irregulares pariter haud admittantur.

II. Ideo sit cautus Rector sine testimonialibus ab Ordinario originis v domicili uniuscuiusque deinde sine literis Passus, ab Officio Cracoviensi, si Peregrinus per Minorem Poloniam iter fecerit, si autem per Maiorem ab Ordinario Posnaniensi vel a S. Nuntiatura, libenter minime admittere, iusto postmodum titulo admissis, per quindecim noctes reclinatorium permittet.

CAPUT XXXIV.

De Peregrinis et eorum Obligationibus.

I. Admissi ad Hospitium infra decretum tempus quindecim dierum, ea quae pietatis erunt, absolvere tenentur Litanis Vespertinis quotidie intersint, easque pro Fundatoribus et Benefactoribus Loci pii offerent. Rectorem aliosque omnes et singulos Officiales et Ministros debito honore prosequantur. Hospitatori quo ad locum et lectum ipsis assignatum inviolabiliter stent. Ad purgandum Hospitium et atrium quotiescunque opus fuerit, ab Hospitatore designati sine murmuratione hoc obsequium faciant, Ecclesiam autem indispensabiliter omni sabbatho purgent eodemque die omnes et singuli Litanis in Nostra Ecclesia ante occasum solis decantari solitis omnino intersint. Hora prima Noctis sint in Hospitio, qua hora elapsa haud admittentur. Si quis autem fuerit contenciosus, percussor, tumultuosus et inobediens Rectori ac Hospitatori, per Rectorem de Jure Hospitii privetur et eiciatur si vero leviter peccabit, a Rectore moneatur, si recidivus expellatur. Item, si ebrius, scandalosus, clamorosus, monitus non se emendabit, a Rectore dimittetur similiter vagantes per Urbem in Nationis dedecus perturbatoresque pacis et concordiae inter Nationales cogniti, ter per Rectorem moneantur et non correcti, ad Eminentissimum Protectorem, ut illos expelli ab Urbe faciat, deferantur.

CAPUT XXXV. *De Peregrino Sacerdote in Apostolum pro
Coena Domini designando.*

CAPUT XXXVI.

De Alumno Zadzikoviano Eiusque Obligationibus et Dependuntia.

I. Alumnus Ecclesiae dictus Zadzikovianus Literas praesentationis Capituli Cracoviensis ad normam Foundationis exhibebit in Congregatione secreta, quibus a Provisoribus visis recognitis ad fructus foundationis percipiendos habilis declarabitur, iuxta designatum tempus in exhibitis literis, hocce beneficio gaudebit.

II. Obligationes istius erunt ad commodum Sacristiae, in sui ingressu relinquere scuta duo monetae Romanae, ut antiquitus, et in qualibet hebdomada Missas in fundatione expressas, celebrare per se vel per alium, studiis philosophicis, theologicis v legalibus operam dare, occasione Festivitatum Ecclesiae assistere ac inservire, nulli scandala praebere et in probitate morum laudabile specimen de se exhibere. A Provisorum et Rectoris Tutela neutiquam deflectere et si contra fecerit, ab istis charitative moneatur usque dum resipiscat, secus ad Capitulum Cracoviense tempestive deferatur, ut opportune provideat.

CAPUT XXXVII.

De Sepulturis.

Peregrinis Polonis Sepultura in communi Sepulchro gratis concedatur et si penes eosdem, in numerata pecunia vel supellectili aliquid invenietur, pro medietate erogetur in Beneficium Animae Defuncti tot Missas absolvendo et pro altera in Beneficium Ecclesiae cedat, dummodo intestatus moriatur.

Si vero quilibet alius Nationalis, cuiuscunque Charitatis v Dignitatis Ecclesiae sit, sepultura gaudere cupiat, extra Monumentum Commune ad Altare maius vel ad minora, decem scuta monetae Romanae persolvat pro appositione lapidis Sepulchralis vel Nobilioris tumuli Ecclesiae parietibus imponendi, summa persolvenda arbitrio Provisorum et Rectoris relinquatur.

Quae quoniam leges ad Divini cultus, augmentum, Nationisque Polonae commendationem tendunt nec non normam peregrinorum bono ordine officiorum omnibus in hac Domo degentibus praescribunt, Nos Dei gloriam et honorem prae oculis habentes, leges has in omnibus punctis approbamus et ratificamus atque ut ab omnibus observentur, serio iniungimus. In quo-

rum omnium maiorem Fidem et evidentius testimonium praesentes Manu Nostra subscriptas Sigillo Regni communiri iussimus.

Datum Varsaviae die XVIII Mensis Februarii Anno Domini MDCCLVII Regni vero Nostri XXIV Anno.

Augustus Rex.

Antonius Sikorski Sae Rae M-tis et Sigilli Regni Secretarius.

Leges et Statuta Officialium Ecclesiae S. Stanislai in Urbe Roma.

VII. DOCUMENTUM

Ex tomo 56-to archivi Ecclesiae et Hospitalis S. Stanislai E. M. in Urbe. Alumnatus Grodzicki.

Pag. 66. Sors huius foundationis in 51 LLMM S. Petri 4 erectionis = 6477 scutorum (127 sc = 1 LM) constabat.

Pag. 9. Onera vero et obligationes dicti alumni erant, ut Romae diligentem operam navare debeat theoricae et praxis iurisprudentiae in causis praecipue ecclesiasticis apud idoneum aliquem advocatum... missas 4 qualibet hebdomada in ecclesia S. Stanislai iuxta mentem Fundatoris celebrare... debeat.

Pag. 94. Foundationis huius confirmatio.

Cajetanus Ignatius Sołtyk Dei et Ap. Sedis gratia Episcopus Cracoviensis Dux Severiae.

Universis et singulis quorum interest aut quomodolibet in futurum interesse poterit ad notitiam indubitata deducimus, quod cum Perill. et Adm. Rev. Josephus Grodzicki, Stemmatist Łada Ecclesiae Nostrae Cathedralis Canonicus supra exaratam Alumnatus perpetui in Domo et Ecclesia Nationali S. Stanislai E. et M. gloriosissimi Praedecessoris Nostri de Urbe fundationem... iamque per Venerabile Capitulum Ecclesiae Nostrae Cathedralis... acceptatam, Nobis exhibuerit instanterque et enixe postulaverit, quatenus super eandem consentire atque Auctoritate Nostra tam Ordinaria quam ea quae Nobis veluti Ecclesiae Nationalis Patrono et Protectori competit, illam approbare, confirmare ratificareque dignemur, Nos... tum petitioni eiusdem annuendo praemissam Fundationem... in omnibus et singulis illius obligationibus, contractibus oneribus etc. approbandam, confirmandam ratificandam esse duximus etc...